<sup>3)</sup> Cf. Reusch in Freib. Kirchen-Lexicon, VIII, p. 399.

enarrare solent, quamvis haud raro in magnas incurvant difficultates. — Maxime dolendum est, quod S. Scriptura Philistinorum neque interitum<sup>4)</sup> neque originem fusius describit. — Quae quum ita sint quumque praesertim de eorum primordiis interpretes plane adhuc dissentiant, non supervacaneum esse censuimus, nostram de hac quaestione sententiam vobis, Commilitones humanissimi, proponere.

2. Primum igitur perserutari libet hebraicae vocis *Pelischtim* seu *Pelischtijim* significationem. Quam qui a verbo aethiopico *falascha* i. e. migrare, peregrinari derivant, Philistinos esse „peregrinos“ seu „advenas“ arbitrantur<sup>5)</sup>. Hanc in sententiam haud probabilem eapropter permulti abierunt, quod in LXX versione omnibus fere locis pro *Pelischtim* legitur *ἄλλοφυλοι*<sup>6)</sup>. Immerito vero isti vocabulo graeco tanta vis tribuitur. Admodum enim dubium est, utrum interpretes Alexandrini hebraicam vocem omnino vertere voluerint, an traditione quadam commoti perpetuis patriae sua hostibus cognomen quoddam minus honorificum imposuerint an inepte atque absurde *Φυλιστεύμ* formaverint in *ἄλλοφυλοι*<sup>7)</sup>. Nos quidem haud scimus an Philistini, quippe qui Israëlitarum armis fortiter resistentes partem occidentalem Palaestinae solis Abrahami filiis quondam promissae perdiu obtinerent, „exteri“ seu „alienigenae“ (i. e. *ἄλλοφυλοι*) *κατ' ἔξοχην* a multis Israëlitis nominati sint<sup>8)</sup>. Quo cognomine interpretes illi hebraicae vocis significationem non respicientes passim postea usi sunt. — Cave autem ne ad comprobandum sententiam a nobis refutatam cum Knobelio huc afferas nomen gentis aethiopicae *Falascha* cuius vitam ac mores nonnulli itinerum scriptores nuper adumbrarunt<sup>9)</sup>. Quae gens sive a Judaeorum captivis, quos Sisakus rex in Aegyptum deduxerat<sup>10)</sup> (cf. I. Reg. 14, 25 sqq. II Chr. 12, 2 sqq.) sive a ducentis illis millibus militum Aegyptiorum Psammeticho regnante in regiones meridionales emigrantium<sup>11)</sup> originem trahit, nomen suum aethiopicum sine ulla dubitatione ab ipsis Aethiopibus accepit; quis vero asseveret, Philistinos quoque a populo isto remoto nominatos esse! In ceteris autem dialectis semiticis vocabulum aethiopico *falascha* affine non reperitur.

Venio ad aliam vocis hebraicae derivationem. Palaestinae pars maritima a Philistinibus obsessa *schephela* = *schepheleth* i. e. planities appellabatur (cf. Dt. 1, 7; Jos. 9, 1; 11, 2 etc.); cuius incolas a gentibus montes vicinos habitantibus *schephiltim* (cf. Niederlaender) vocatos esse verisimillimum est. Quum autem in vocibus hebraicis per transpositionem singulae literae saepius inter se permittentur<sup>12)</sup>, Redslobius ex *Schephiltim* paullatim *Pelischtim*, ex *Schepheleth* *Pelescheth* formatum esse multis allatis exemplis eruditely demonstravit<sup>13)</sup>. Cui sententiae assentientibus nobis grave liceat addere argumentum parum adhuc ab interpretibus respectum.